BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 69 Lunes 21 de marzo de 2016 Sec. V-A. Pág. 13169

V. Anuncios

A. Contratación del Sector Público ADMINISTRACIÓN LOCAL

Anuncio del Ayuntamiento de Alcobendas de licitación para la contratación de servicios consistentes en la contratación de los servicios postales del Ayuntamiento de Alcobendas.

- Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ayuntamiento de Alcobendas.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Contratación.
 - 2) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Alcobendas 28100.
 - 4) Teléfono: 916597600.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.alcobendas.org.
 - d) Número de expediente: 643/2016.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Contratación de los servicios postales del Ayuntamiento de Alcobendas.
 - e) Plazo de ejecución/entrega: 2 años.
 - f) Admisión de prórroga: 2 años.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 64110000-0.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - d) Criterios de adjudicación: Según criterios del pliego.
- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe total: 165.289 euros.
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 0 euros. Definitiva (%): 5.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): R 9 1.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según pliegos.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 11/04/2016 a las 14 horas.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro del Ayuntamiento de Alcobendas.
 - 2) Domicilio: Plaza Mayor, 1.
 - 3) Localidad y código postal: Alcobendas, 28100.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Apertura sobre 1.º.
 - b) Dirección: Plaza Mayor, 1.

cve: BOE-B-2016-10581 Verificable en http://www.boe.es



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 69 Lunes 21 de marzo de 2016 Sec. V-A. Pág. 13170

- c) Localidad y código postal: Alcobendas.
- d) Fecha y hora: 13/04/2016 a las 10:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: 1.200 euros.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 02/03/2016.

Alcobendas, 2 de marzo de 2016.- El Alcalde Presidente, Ignacio García de Vinuesa.

ID: A160012567-1